
K o n t r o l n í    v ý b o r                      
Zastupitelstva hl. m. Prahy                                                                           N  á  v  r  h  
  
 
                           Z Á P I S   č. 05/2013 

z  jednání  kontrolního výboru  Zastupitelstva hl. m. Prahy,  které se uskutečnilo 
 dne 19.6. 2013 

 
Přítomni:    Petr Dolínek, Mgr. Lukáš Kaucký, JUDr. Monika  Krobová Hášová,          
                   MUDr. Iveta Borská, Mgr. Jan Kalousek, JUDr. Lubomír Ledl, 
                    Doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 
                    
Omluveni : Pavel Hurda, Ing. Vladimír Schmalz,  
 /presenční listina  připojena k originálu zápisu/   
 
P r o g r a m  : 

1) Zápis z jednání kontrolního výboru ZHMP č. 04/2013 – schválení  
      (podklad elektronicky)  
2)   Právní služby  poskytované AK Mgr.Václav Láska – návrh Tisku pro ZHMP 

(podklad elektronicky) 
3)   Průběžná informace o vyřizování podnětu ke kontrole od o.s. Za naši budoucnost – 
       Ing. Šenarová 
(podklad elektronicky)  
4)   Podnět ke kontrole na MČ Čakovice – informace o výsledku šetření provedeného 
       OKC MHMP  
5)  Informace o stavu doručených a vyřízených stížností a petic 
      (přehled elektronicky) 
6)  Informace o stavu přešetřování stížnosti OS BB na obsah znaleckého posudku 
      k ceně  bytů na sídlišti Barrandov (podklad elektronicky)  
7)  Různé 
 

Zasedání kontrolního výboru ZHMP řídil předseda výboru Petr Dolínek. Ověřovatelem zápisu 
byl ustanoven JUDr. Ledl. Zasedání bylo zahájeno v 13.00 hod. 
 
Ad 1/  Zápis z jednání kontrolního výboru ZHMP č. 04/2013 – schválení 
K zápisu 04/2013 nebyla vznesena doplňující připomínka, zápis byl schválen 
(hlasování : 5   -  1  -  0 ). 
 
Ad 2/ Právní služby  poskytované AK Mgr.Václav Láska 
Předseda výboru informoval o připraveném Tisku č. Z 1826 (Informace o výsledku prověření 
smlouvy o poskytování služeb uzavřené mezi HMP a Mgr. Láskou) pro jednání ZHMP. 
Krátce před zasedáním kontrolního výboru obdržel předseda výboru v elektronické poště 
„výhrady odboru LEG MHMP ke stanovisku AK Řanda – Havel – Legal“, které byly členům 
výboru přeposlány k informaci.  
 
Usnesení  č. 01/05/2013 
Kontrolní výbor ZHMP  
1.  ukládá předsedovi výboru:  
aby si od ředitelky odboru LEG MHMP vyžádal oficiální a podepsané stanovisko ve formě 
vnitřního sdělení s tím, že Tisk Z – 1826 bude zařazen k projednání až na zářijové zasedání 
ZHMP. 



 2 

Hlasování :  7 – 0 – 0                               
 
                           
 
 
Ad 3/ Podnět ke kontrole o.s. Za naši budoucnost – Ing. Šenarová  
Dne 9.5.2013 bylo vyžádáno od pana primátora Hudečka stanovisko k výběru vítězného 
uchazeče ve veřejné soutěži, která se týká problematiky metodologie územního plánu 
a současně byl vznesen dotaz týkající se osob p.V. Másla a p.R. Kauckého. Požadované 
podklady dosud kontrolní výboru neobdržel. 
                                                       
Usnesení  č. 02/05/2013 
Kontrolní výbor ZHMP  
1. ukládá předsedovi výboru, 
aby se opakovaně obrátil na pana primátora a vyzval ho k předložení stanoviska. Na zářijové 
zasedání kontrolního výboru přizvat pana primátora (příp. jím zvoleného zástupce), aby mohl 
zodpovědět na dotazy členů výboru a zástupců občanského sdružení. 
Hlasování : 7  – 0 – 0                                
 
 
Ad 4) Podnět ke kontrole na MČ Čakovice – informace o výsledku šetření provedeného 
OKC MHMP  
Informaci o výsledku kontroly, provedené na základě podnětu Ing. Štefaniče (adresovaném 
OKC i KVR), přednesla ředitelka OKC MHMP Ing. Ondráčková. Konstatovala, že čtyři 
prověřované smlouvy měly náležitosti stanovené obchodním zákoníkem, ale ve dvou 
případech nebyl zcela respektován režim stanovený zákonem o hl. m. Praze.   
 
Usnesení  č. 03/05/2013 
Kontrolní výbor ZHMP 
1.bere na vědomí: 
Informaci o výsledku kontroly provedené OKC MHMP s tím, že protokol o výsledku kontroly 
byl předán panu starostovi a kopie protokolu bude předložena předsedovi kontrolního výboru. 
Hlasování:  7 – 0 – 0 
 
Ad 5) Informace o stavu doručených a vyřízených stížností a petic 
Informace o stavu vyřízených stížností byla členům výboru předložena v elektronické podobě.  
Písemný podklad ještě ústně doplnil předseda výboru. 
Informace byla vzata na vědomí. Hlasování: 7 – 0 – 0 
 
Ad 6)  Informace o stavu přešetřování stížnosti OS BB na obsah znaleckého posudku 
k ceně  bytů na sídlišti Barrandov 
Jednání se zúčastnily zástupkyně OS BB – paní Šimková, Chlebcová a Matúšková. V úvodu 
jednání předseda výboru informoval o připraveném návrhu Tisku Z – 1841, který je zpracován 
jako „Informace k petici požadující zadání vypracování opravy znaleckých posudků pro domy 
v 1. etapě transformace bytového fondu v hl. m. Praze“. 
V následné diskusi byla ze strany zástupkyň OS BB opakovaně kritizována úroveň zpracování 
posudků oběma znalci (Ing. Beneš, Ing. Babický). Výpočet ceny a náležitosti posudků OS BB 
napadlo dalšími připomínkami a vzhledem k závažným chybám (ve výpočtech i v použití 
metod) podává OS podnět k soudnímu přezkoumání. Ze strany členů kontrolního výboru byla 
mimo jiné negativně hodnocena gesční úloha bývalého náměstka primátora Kabického, který 
byl zadavatelem zpracování aktualizovaných znaleckých posudků.  
 



 3 

 
 
 
Usnesení  č. 04/05/2013 
Kontrolní výbor ZHMP 
1. souhlasí 
s předložením Tisku Z 1841 na červnovém zasedání ZHMP. 
2. ukládá předsedovi výboru 
zaurgovat ředitele SVM MHMP ohledně předložení vyúčtování ceny za znalecké posudky  
(viz. úkol z usnesení KVR ZHMP č.04/04/2013)  
Hlasování:  7 – 0 – 0 
 
Ad 7)  Různé 
V bodě různé nebyly předloženy žádné náměty. 
Příští zasedání  kontrolního výboru je plánováno na středu 11.9.2013.  Termín zasedání 
bude v dostatečném předstihu upřesněn. 
 
 
 
Jednání kontrolního výboru ZHMP bylo ukončeno v 14.20 hod.  
 
 
Zápis zpracovala :  JUDr. Huspeková 
                                tajemnice výboru       
 
              
                   JUDr. Lubomír  L e d l                                                    Petr  D o l í n e k  
            ověřovatel zápisu                                                             předseda výboru                                                                                       


